[bookmark: _GoBack]
ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2021 года № 6-170

О   приеме полномочий по осуществлению
муниципального контроля в сфере благоустройства

       В соответствии с ч. 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жирятинского района, на основании решений Воробейнского сельского Совета народных депутатов от 28.10.2021г. №4-81 «О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства»,  Морачевского сельского Совета народных депутатов от  28.10.2021 года №4-72 «О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства» Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства от муниципального образования Воробейнское сельское поселение, муниципального образования Морачевское сельское поселение            с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.
2. Администрации Жирятинского района заключить с Воробейнской, Морачевской сельскими администрациями соглашения о передаче полномочий по осуществлению  муниципального контроля в сфере благоустройства, на срок с 01.01.2022г. по 31.12.2024г.
3. Решение вступает в силу  с 01.01.2022 года.

Глава Жирятинского района                                                          С.В. Лагеева